
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 6  MAGGIO  2010   N. 53 

 
 
 OGGETTO: ADESIONE PROGETTO “GEMELLAGGI TRA CITTA E LUOGHI 

DANNUNZIANI”. 
 

 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno sei  del mese di  maggio   alle ore 12,30 nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1      Sig.  CARLO BOROMEO 

       2      Sig.  LUCIO  CIERI 

       3      Sig.  MARIO PAOLUCCI 

        4     Sig.  GIUSEPPE GRANATA 

        5   Sig.  ROCCO RANALLI 

     

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA.  

            Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che il Comune di Pescara si è fatto promotore di un progetto denominato  

“Gemellaggi tra Città e Luoghi Dannunziani” che ha lo scopo di valorizzare la figura ed il 



profilo storico di Gabriele D'Annunzio attraverso una pluralità di iniziative che, partendo 

da una connotazione culturale, possono creare benefici e ritorni in campo turistico, 

formativo e di marketing territoriale in grado di favorire sia per le nuove generazione che 

per i restanti segmenti sociali momenti di conoscenza, incontri, interscambi e formazione; 

 

DATO ATTO che tra gli Enti che hanno dato la loro prima adesione figura la Provincia di 

Chieti che, con propria deliberazione n. 51 del 19.3.2010, ha individuato come “luoghi 

dannunziani” i Comuni di Chieti, Ortona, San Vito Chietino, Francavilla al Mare, Castel 

Frentano, Casalbordino, Lama dei Peligni e Casoli e per i quali si pone come Ente di 

coordinamento; 

 

VISTA la lettera con cui l'Assessorato provinciale al Turismo invita il Comune di Ortona 

ad aderire al predetto progetto; 

 

RITENUTA l'iniziativa meritevole di adesione; 

 

DATO ATTO che la stessa non comporta impegno di spesa per l'Ente;       

 

VISTO il parere favorevole del dirigente il IV  settore reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 

267/2000 come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione;  

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

 

1= Aderire, per le motivazioni di cui in narrativa, alla proposta di progettualità 

“Gemellaggi tra Città e Luoghi Dannunziani”. 

 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


